[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   __02.03.2018__   №  ___224___

2

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования в городском округе Отрадный Самарской области на 2016-2020 годы»

В целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств путем отражения обозначенных расходных обязательств в рамках муниципальной программы Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Модернизация и развитие автомобильных дорог  общего пользования в городском округе Отрадный Самарской   области    на   2016-2020 годы»,   утвержденную     постановлением Администрации городского округа Отрадный Самарской области от 13.10.2015 №1749, (далее - Программа) следующие  изменения:
1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В разделе «Важнейшие целевые индикаторы и показатели Программы» в абзаце первом число «5» заменить числом «5,2»; в абзаце втором число «8,9» заменить числом «9,9».
1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования»: в абзаце первом число «236,3» заменить числом «241,6»; в абзаце восьмом число «105,9» заменить числом «111,2»; в абзаце одиннадцатом число «16240,3» заменить числом «21573,9».
1.2. В разделе 3 Программы «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:
1.2.1. Таблицу «Перечень показателей, характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«№ п/п
	Наименование цели, задачи и целевого индикатора (показателя)
	Ед.
изм.
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого за период реализации

	Цель: Увеличение протяженности и приведение в нормативное состояние дорог местного значения городского округа Отрадный  Самарской  области

	1
	Задача 1: Увеличение протяженности тротуаров в городском округе

	1.1
	Протяженность построенных тротуаров
	 км
	3,1
	0,6
	-
	1,3
	-
	5,2

	1.2.
	Количество построенных тротуаров
	шт
	3
	1
	-
	2
	-
	6

	2
	Задача 2: Приведение в нормативное состояние городских дорог

	2.1
	Протяженность отремонтированных дорог
	 км
	1,4
	4,2
	0,9
	2,8
	0,5
	9,9

	2.2
	Количество отремонтированных дорог (участков дорог)
	шт
	2
	4
	1
	3
	1
	11

	2.3
	Площадь ямочного ремонта дорог
	 м2
	6919
	7946
	4268
	4268
	4268
	27669

	2.4
	Доля  протяженности дорог, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности дорог общего пользования местного значения
	%
	23,6
	23,5
	20,5
	20
	19,5
	21,42

	3
	Задача 3: Уменьшение количества дорог с грунтовым покрытием в городском округе

	3.1
	Протяженность отсыпанных щебнем дорог
	 м2
	3257
	7225
	6570
	6570
	6570
	30192

	3.2
	Количество отсыпанных щебнем дорог
	шт
	2
	6
	3
	2
	2
	15

	4
	Задача 4:  Приведение в нормативное состояние внутриквартальных дорог и площадок в городском округе

	4.1
	Площадь отремонтированных дворовых территорий  ямочным ремонтом
	 м2
	3962
	6504
	4975
	4975
	4975
	25390,7»

1.2.2. В абзаце четвертом число «5» заменить числом «5,2»; в абзаце пятом число «8,9» заменить числом «9,9».
1.3. В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: в абзаце восьмом число «105,9» заменить числом «111,2»; в абзаце одиннадцатом число «16240,3» заменить числом «21573,9».
1.4. В Приложении 1 Программы:
1.4.1. В разделе 4 «Капитальный ремонт, ремонт дорог местного значения»  строку 4.1 и строку «ВСЕГО» изложить в новой редакции:
	«4.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул.Сабирзянова  (от ул.Гайдара до ул.Первомайская)  S=7361,59м2, L=1,9км
	31397,8
	23791,9
	7605,9

	23791,9
	7605,9

	ВСЕГО
	181601,5
	121626,8
	59974,7
	20000,0
	10470,7
	33000,0
	11319,5
	23791,9
	12605,9
	23685,6
	8103,6
	21149,3
	17475,0»

1.4.2. Раздел 5 «Капитальный ремонт, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» дополнить строкой 5.2 следующего содержания:
	«5.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском округе Отрадный Самарской области
	968,0

	968,0

	968,0

	»

1.4.3. Строку «ВСЕГО» изложить в новой редакции:
	 «
	ВСЕГО
	24760,3

	24760,3

	3980,0

	4812,3

	5968,0

	5000,0

	5000,0»

1.4.4. Строку «ИТОГО» изложить в новой редакции:
	 «
	241664,3
	130429,2
	111235,1
	28802,4
	23626,4
	33000,0
	22541,8
	23791,9
	21573,9
	23685,6
	18018,0
	21149,3
	25475,0

1.5. В Приложении 2 Программы:
1.5.1. В разделе «Задача 2: Приведение в нормативное состояние городских дорог» в строке 2.1 «Ремонт дорог местного значения городского округа Отрадный Самарской области» в столбце «2018 год, обл. бюдж.» число «23792» заменить числом «35200»; в столбце «2018 год мест. бюдж.» число «3240,3» заменить числом «7605,9».
1.5.2. Раздел «Задача 4: Приведение в нормативное состояние дворовых территорий» дополнить строкой 4.2 следующего содержания:
	«4.2
	Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в городском округе Отрадный Самарской области
	УКС
	2018-2020 годы

	8800,0
	968,0

	8800,0
	968,0
	Площадь отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, м2

2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный в сети Интернет.

Глава городского округа Отрадный
                Самарской области                                                                     А. В. Бугаков

image1.png